09/11/2021 16:14 SEI/MTUR - 1230075 - Edital

https://sei.turismo.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395048&infra_si… 1/2

MINISTÉRIO DO TURISMO

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Esplanada dos Ministérios, Bloco U, Sala 247 - Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF, CEP 70065-900

Telefone: (61) 2023-8283 - www.turismo.gov.br

MINISTÉRIO DO TURISMO

GABINETE DO MINISTRO

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 03/2021

EDITAL DE RESULTADO  FINAL (AERI/GM/MTUR)

PROCESSO MTUR Nº 72031.012973/2021-78

A Assessoria Especial de Relações Internacionais do MINISTÉRIO DO TURISMO - MTur, nos termos da
Portaria n.º 282, de 24 de julho de 2020, da Instrução Normativa Nº 95, de 30 de setembro de 2020, e do
Edital nº 01/2021/AERI/GM/MTur de 07 de outubro de 2021, TORNA PÚBLICO, por meio deste edital, o
resultado final, conforme item 7 do Cronograma do Processo Seletivo constante no EDITAL º
01/2021/AERI/GM/MTur.

1. A classificação dos servidores após a fase de entrevistas segue a seguinte ordem:

Servidor Órgão de Origem Resultado após
Entrevista  Vaga

Thiago Souza Lima Universidade de Brasília Classificado Políticas Internacionais de
Cultura

Douglas Bessoni Alves
Monteiro TJDFT Classificado Políticas Internacionais de

Cultura/Turismo

Rodolpho Emerson Silva
de Vasconcellos

Agência Nacional de
Transportes Aquaviários Classificado Políticas Internacionais de

Turismo

Aslei Andrade da Silva Agência Espacial Brasileira Classificado Políticas Internacionais de
Turismo

2. Havendo desistência ou impossibilidade de movimentação de algum dos servidores, o
próximo da lista de classificados será convocado.

09/11/2021 16:14 SEI/MTUR - 1230075 - Edital

https://sei.turismo.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395048&infra_si… 2/2

JORGE GERALDO KADRI

Embaixador

Chefe da Assessoria Especial de Relações Internacionais

Documento assinado eletronicamente por Jorge Geraldo Kadri, Chefe da Assessoria Especial, em
08/11/2021, às 17:47, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://validacao.turismo.gov.br,
informando o código verificador 1230075 e o código CRC 50322365.

0.1.

Referência: Processo nº 72031.012973/2021-78 SEI nº 1230075

http://validacao.turismo.gov.br/